
 
 

  
PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES

PROCURACIÓN GENERAL DE LA

SUPREMA CORTEDE JUSTICIA

Expte 3002- 32 /17

La Plata, 5 de mayo de 2017. -

VISTO: la necesidad de incorporar partidas principales, subprincipales, y

parciales no incluidas en la distribución del Presupuesto vigente en este Poder para la

Jurisdicción Auxiliar 02 "Ministerio Público", y

CONSIDERANDO:que la Ley de Presupuesto n* 14.879, del Presupuesto

General para el ejercicio 2017 no incluye las partidas necesarias para el registro de las

erogaciones realizadas en las distintas partidas principales y determinados

agrupamientos ocupacionales en la Partida Principal Gastos de Personal,

que la mencionada Ley, en su artículo 18 confiere a esta

Procuración General la facultad de efectuar reestructuraciones y modificaciones

presupuestarias que se consideren necesarias dentro de los límites establecidos, por la

misma, en su artículo 22.

Por ello, el Señor Procurador General de la Suprema Corte de Justicia, en uso

de sus atribuciones(arts. 189 de la Constitución de la Provincia, Resolución S.C.J.B.A

del 11/03/13 y Artículos 1*, 2? y 20* de la Ley 14,442),

RESUELVE:

Artículo 1%: Incorporar en el Presupuesto General 2017 (Ley 14.879) las

partidas que a continuación se detallan:

Sector Público Provincial no Financiero- Administración Provincial - Administración

Central- Jurisdicción 11102, Jurisdicción Auxiliar 02 "Ministerio Público”, Finalidad

1, Función 2, Fuente Financiamiento 1-1, PRG 003, PPAL 2, P.SPPAL 5, PARCIAL

9 y PPAL 4, P.SPPAL 1, PARCIAL 2; PRG 018 AES 1, PPAL 3, P.SPPALS,

PARCIAL4; PRG 022, PPAL 3, P.SPPAL 5, PARCIAL 1.  



 

Artículo 2%: Efectuar dentro del Presupuesto General 2017 (Ley 14.879),

Jurisdicción Auxiliar "Ministerio Público", una transferencia de créditos entre las

partidas de acuerdo al detalle obrante a continuación:

Sector Público Provincial no Financiero- Administración Provincial - Administración

Central- Jurisdicción 11102, Jurisdicción Auxiliar 02 "Ministerio Público", Finalidad

1, Función 2, Fuente Financiamiento 1-1,

DEBITO:

PRG 018

P.Ppal 3, Subppal 3, Parcial S.......miseicionoccrorsians$ 14.000.-

PRG 023 AES 1

P.Ppal 2, Subppal 5; Parcial 1... ..oocooiiócisicinciónencinerosss$ 1.000.-

PRG 024

P.Ppal 4, Subppal 2, Parcial 1, PRY 1946... .................$ 2.600.000.-

TOTAL DEBITO but orargdosd esscvonorsonr Y  2.615.000.-

CREDITO:

PRG 003

PAL Z, SUDOPES, PRETO... e. colioninsacinaratarnarosirnión$ 1.000.-

P.Poal4, Subepal 1, Púrcial Z......iomciicnneronicataraooiocasóón$ 2.600.000.-

PRG 018 AES

P.Ppal 3, Subppal5, Parcial 4,..........coooooncnonicocacnninnnanes$ 1.000.-

PRG022
P.Phal 3, SubopalS, Parcial L,... co. croroónanoosrorconsocaorazanzoss$ 13.000.-

TOTAL CREDITO cosssórosónocnóns eñises sssssos» $  2.615.000.-

 

 

 

Artículo 3”: Registrar y comunicar la presente. Ñ

REGISTRADO BAJO ELN* ZAS pa

PROCURACIÓN GENERAL

  



 

Ministerio Público

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

DEPARTAMENTO CONTABLE

COMPROBANTE DE CONTABILIZACIÓN

RE 11111 - 21/04/17 - Transferencias - Débitos

EJERCICIO 2017

JA EN CAT NROSPRG PRY GRUP AES SGR OBR FI FUS FF PP PS RE GR PAR SPA UG

 

0. Buenos

Provincia

 

Hoja 1de 1

03/05/2017 13:15:06

IMPORTE RESPONSABLE
 

 

t AE

2 O PRG 18 0 0 0 1 0. 1201133005 0 0 14.000,00 mp184-20

2 O PRG 23 0 0 0 1 0120025355004 0.0938 e 1.000,00 mp184-20

2 O PRG 24 O 196 0 0 0120114200 10330 2.600.000,00 mp184-20

DEPARTAMENTO CONTABLE 03/05/2017 TOTAL 2.615.000,00 "7

 

y

 





   

Ministerio Público

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO CONTABLE

EJERCICIO 2017

COMPROBANTE DE CONTABILIZACIÓN

RE 11111 - 21/04/17 - Crédito

JAEN CAT NRO SPRG PRY GRUP AES SGR OBR FI FUS FF PP PS RE GR PAR SPA UG

 res
Provincia

Hoja 1 de 1

03/05/2017 13:15:00

IMPORTE RESPONSABLE

  

É

2 OPRG 3 0 0 0 0 0 0 12041 25.0 0 de 0 1.000,00 mp184-20

2 0 PRG 3 0 0 0 o 0 o 120114100 2 ñ0 0 2.600.000,00 mp184-20

? OPRG 18 O 0 0 ¿í¿¡3GOÓ 0-1.20113500.4%9 0 1.000,00 mp184-20

2 0PRG 22 0 0 o 0 0 012013500 100 0 13.000,00 mp184-20

DEPARTAMENTO CONTABLE TOTAL 2.615.000,00 7

 

 




